
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 48/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 981/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δωρεάν παραχώρησης χρήσης Η/Υ της Π.Α.Μ.Θ. στο 1ο 
Εργαστηριακό Κέντρο Ξάνθης. 
 
 
 
Στην Δράμα σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συσκέψεων της αίθουσας Αυτοδιοίκησης του Διοικητηρίου της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 3ος 
όροφος, 1ης Ιουλίου Δράμα,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4980/11-12-2015 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησε  από τη συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 981: Εισηγούμενη το τριακοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Γενική Δ/νση Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Π.Α.Μ.Θ – Γραφείο  Γενικού Διευθυντή  με το υπ’ αριθμ. ΔΔ.4982/11-12-2015  έγγραφό 
της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α’/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/3012-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», με το οποίο αντικαταστάθηκε το 
άρθρο 176 αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής του Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το αριθ.πρωτ:79/φ31/3-9-2015, έγγραφο του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου Ξάνθης, με το οποίο 
αιτήται την δωρεάν παραχώρηση χρήσης τεχνολογικού εξοπλισμού (Η/Υ) από την ΠΑΜΘ, για την 
επιμορφωτική κατάρτιση των μαθητών του συγκεκριμένου κέντρου σε επιστήμες τεχνολογίας. 

5. Το αριθ.πρωτ: 4978/4-9-2015 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη με το οποίο ζητείται η πιθανή 
πραγματοποίηση του ανωτέρω αιτήματος 

 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
Το 1ο Εργαστηριακό Κέντρο Ξάνθης με έγγραφό του, ζήτησε από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, την δωρεά παραχώρηση Ηλεκτρονικών Υπολογιστών  με τα περιφερειακά τους, (Οθόνες, 
πληκτρολόγια, ποντίκια κλπ), για χρήση από τους Μαθητές – Σπουδαστές του Κέντρου, ώστε να 
δημιουργηθεί ένα τεχνολογικό εργαστήρι όπου θα δύνανται να καταρτισθούν στις νέες τεχνολογίες 
πληροφορικής-επικοινωνίας. 

 

ΑΔΑ: 6ΤΣΤ7ΛΒ-ΣΥΑ



Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  ως φορέας που λειτουργεί με τις αρχές της αειφόρου 
ανάπτυξης, της κοινωνικής συνοχής και της περιφερειακής συλλογικής συνείδησης, με μοναδικό γνώμονα 
την εκπλήρωση των συμφερόντων που προάγουν την αποστολή της περιφερειακής  αυτοδιοίκησης για 
την εξυπηρέτηση των κοινοφελών αναγκών της, οφείλει να παράσχει με κάθε τρόπο όπως αυτός 
καθορίζεται μέσα από θεσμικά πλαίσια, την αρωγή της σε ζητήματα που ικανοποιούν και εκπληρώνουν 
τους σκοπούς και τους στόχους της.    
 
Η δωρεάν παραχώρηση Η/Υ και των περιφερειακών τους, στο 1ο Εργαστηριακό Κέντρο Ξάνθης, για 
χρήση από μαθητές-σπουδαστές του κέντρου, πιστεύουμε ότι καλύπτει πλήρως, τους κοινωφελούς και 
κοινωνικούς σκοπούς της Περιφέρειας, όπως αυτοί καθορίζονται από νομοθετικές ρυθμίσεις. 
 
Η χρονική διάρκεια της δωρεάν παραχώρησης των Η/Υ και των περιφερειακών τους, θα πρέπει να είναι 
για μια τετραετία. Δηλ. από την ημέρα της έγκρισης από την Οικονομική επιτροπή με ορίζοντα λήξης τα 
τέσσερα χρόνια. 
 
Σε περίπτωση επαναπαραχώρησης θα πρέπει να ακολουθηθεί η ίδια διαδικασία. 
 
Η δωρεάν παραχώρηση δεν βαρύνει σε καμμία περίπτωση την παροχή οποιασδήποτε οικονομικής 
βοήθειας του φορέα δωρεάς, αλλά τον λήπτη της δωρεάς. 
 
Με την λήξη της χρονικής διάρκειας της δωρεάν παραχώρησης, ο λήπτης οφείλει ή να επανατοποθετηθεί 
στην επιμήκυνση της χρονικής διάρκειας ή να επιστρέψει τον εξοπλισμό όπως ακριβώς του 
παραχωρήθηκε.  
    
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την δωρεάν παραχώρηση για χρήση από μαθητές – σπουδαστές του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου 
Ξάνθης, επτά (7) ηλεκτρονικών υπολογιστών (Η/Υ), τεσσάρων (4) οθονών,  τεσσάρων (4) πληκτρολογίων, 
τεσσάρων (4) ποντικών, ώστε να μην αποκλείονται από την κατάρτισή τους στις νέες τεχνολογίες αλλά να 
συμμετέχουν σε αυτή.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο 1ο 
Εργαστηριακό Κέντρο Ξάνθης, επτά (7) ηλεκτρονικών υπολογιστών (Η/Υ), τεσσάρων (4) οθονών, 
τεσσάρων (4) πληκτρολογίων, τεσσάρων (4) ποντικιών, για χρήση από μαθητές – σπουδαστές σύμφωνα 
με την εισήγηση της Υπηρεσίας.  
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  981/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΣΤ7ΛΒ-ΣΥΑ


		2015-12-28T11:58:54+0200
	Athens




